
ZAJÍMAVOSTI
8  KLAMAVÉ KALORIE

2 0  SVĚTSHERLOCKA 
HOLMESE

2 4  NOVÝ PŘÍZRAK 
ZÁVISLOSTI

2 6  GOLF VTRHL DO ULIC 
SVĚTOVÝCH MĚST

2 6  BIBLE ON LINE
2 7  NEJTĚŽŠÍ PRVEK
3 0  KALEIDOSKOP 

ZAJÍMAVOSTÍ
4 2  GENY ROZHODUJÍ 
5 8  S NEBEM NAD HLAVOU 
6 0  HŘÍČKY A RÉBUSY 

S ORIGAMI

SVĚT A LIDÉ 
4  MÓDNÍ DŮM CHANEL 

1 2  PEVNOST NA DUNAJI 
2 2  LETOVISKO Z JINÉHO 

SVĚTA
2 8  KDO ŠÉFUJE BÍLÉMU 

DOMU
3 4  LIDÉ Z MĚSÍCE 
4 8  ZÁPAS O SVĚTOVÁ MOŘE
5 0  PÍSEČNÉ DUNY 

MAĎARSKÉ
5 1  ÍRÁNSKÉ ŽENY

VĚDA A TECHNIKA
1 0  ŠKODLIVÉ ČIPY 
2 6  MALÝ A ŠIKOVNÝ

ŽIVOTNÍ STYL
4 4  ŽÍT V PÁRU?

PŘÍRODA
3 2  SVĚTLO Z HLUBIN

KULTURA
3 8  KOUZLO RUSKÉHO 

BALETU

HISTORIE
5 2  KRÁL, NA JAKÉHO SE 

NEZAPOMÍNÁ

PSYCHOLOGIE
1 0  VYJEDNÁVAT JE VÍC NEŽ 

UMĚNÍ
1 6  PŮVOD NÁSILÍ?
4 3  LÁSKA V SRDCI, NEBO 

V MOZKU?
5 6  CO SE DĚJE V DAVU

ZDRAVÍ
4 2  ŠTÍHLOSTÍ PROTI 

PRASEČÍ CHŘIPCE 
4 6  LÉK NA HOREČKU 

DENGUE?

ARCHEOLOGIE
1 0  NEJSTARŠÍ OBRAZ 

HVĚZDNÉ OBLOHY

(4) MÓDNÍ DŮM CHANEL
Dnes je nerozlučně spjat se jménem Karl 
Lagerfeld. Muž s rokokovým copánkem, 
černými brýlemi a vysokým nápadným límcem 
udržuje už více než čtvrt století slávu značky 
Chanel. Její zakladatelka Coco Chanel jako 
jediná ze světa módy figurovala mezi stovkou 
nejslavnějších lidí dvacátého století, jejichž 
jména uveřejnil časopis Time.

(12) PEVNOST NA DUNAJI
Komárenská pevnost ve tvaru pětiúhelníku 
s řetězcem opevnění a bašt. Kdysi největší 
pevnost rakousko-uherské monarchie. 
Společný návrh Slovenska a Maďarska usiluje 
o zápis této stavby na Seznam světového 
kulturního dědictví UNESCO.

(20 ) SVET SHERLOCKA HOLMESE
Jeho sochy stojí v centru Londýna, v Edinburghu 
i v Moskvě. Má tisíce obdivovatelů po celém 
světě. Pro řadu lidí se stal vzorem v myšlení, 
chování i v oblékání. Nejslavnější soukromý 
detektiv všech dob Sherlock Holmes zůstává 
inspirací i více než sto dvacet let od svého zrodu.

(8) KLAMAVÉ 
KALORIE
Energetická hodnota 
potravin vyznačená 
na obale je pro 
mnoho lidí při 
nákupu rozhodující. 
Údaje jsou však 
nepřesné 
a zavádějící. Jsou 
založeny na metodě 
staré více než sto let.

NOVÝ PŘÍZRAK 
ZÁVISLOSTI
Počítačové hry, komunikace 
po internetu i mobilní 
telefony se mohou stát 
návykové podobně jako 
drogy. Následkem může být 
ztráta přátel, zaměstnání, 
rozvod i smrt.



(28 ) KDO ŠÉFUJE BÍLÉMU DOMU
Má bojovný styl a nevybíravý slovník. Říká se o něm, že co 
chce, toho dosáhne. Bývá přirovnáván к rozjetému vozu 
Porsche bez brzd. Jeho význam v Obamově administrativě 
je nedocenitelný. Padesátiletý ředitel kanceláře Bílého 
domu Rahm Emanuel.

(32 ) SVĚTLO 
Z HLUBIN

Hloubky oceánů 
jsou stejně málo 
probádané jako 
okolní vesmír. 
Temné hloubky 
však zdaleka 
nejsou bez života. 
Živočichové, kteří 
tam žijí, si 
s temnotou 
dokážou poradit. 
Pomocí
chemických látek 
vytvářejí modré, 
zelené, oranžové či 
žluté světlo.
К čemu jim světlo 
slouží? Mohou se 
díky němu 
domlouvat?

(58 ) S NEBEM NAD HLAVOU
Vítr ve vlasech, vůně okolní krajiny, pocit 
neomezené svobody a návrat к počátkům ducha 
automobilizmu. To vše s sebou nesou kabriolety. 
Prošly obdobími velké obliby i útlumu.
V současnosti se v Evropě každoročně prodá asi 
400 000 kabrioletů. Jak vypadají evropské 
novinky pro letošní rok?

LIDE Z MESICE
Jaké byly osudy 
amerických astronautů, 
kteří se vydali к Měsíci? 
Co jim jejich vesmírný 
zážitek přinesl a s čím se 
museli vypořádat? O čem 
se v jejich životopise 
nepíše? Prvním mužem, 
který vstoupil na Měsíc, 
byl Neil Armstrong.

(52 ) KRÁL, NA 
JAKÉHO SE 
NEZAPOMÍNÁ
Bývá nazýván 
nejokázalejším 
francouzským 
panovníkem. Miloval 
plavovlasé ženy, lov, 
dobré jídlo, válčení 
a unikátní stavby. 
Podporoval umělce a své 
protivníky neváhal 
popravovat. Vynikal 
odvahou, politickou 
obratností i fyzickou 
silou. František I.

MEDIÁLNÍ
PARTNER


